
SMULKAUS IR VIDUTINIO VERSLO NIŠOS KLAIPĖDOS MIESTE/REGIJONE.
AR YRA VIETOS KLAIPĖDOS MIESTE/REGIJONE SMULKIAJAI GAMYBAI?

Raimundas Vaitiekūnas
rinkodaros sistemų patarėjas



Mes plėtojame
verslą su tais, kas
mums labiausiai
patinka. Mums
patinka tie, kurie
yra panašūs į
mus.

Valdžia



TARPININKAVIMAS/GLOBALIOS RINKOS/TRANZITAS

AUTENTIŠKI VERSLAI / SVV VIETOS VERSLAI/NIŠINIAI
VERSLAI

- Seimas, Ministrų kabinetas, Ministerijos, Valstybinės įmonės
- 36 partijos
- Reformos, įstatymų pataisos, įstatymų revizijos
- Procentai Bankuose/EB lėšos

VALSTYBĖS VERSLAS

Neoliberalioji ideologinė perspektyva

PPP





KĄ DAVĖ GLOBALIZACIJA?



Periferinės euro zonos valstybės negyvena pagal savo
galimybes, todėl pinigai emigruoja iš šalies

Prekės ir paslaugos

Pinigai



Pinigų emigracija sąlygoja užsienio skolos augimą

Auga turtas

Auga skolos





Liuksemburgas Lietuva

Plotas:                                                   2,586 km² 65,300km²
Ariama žemė: 27,42%                   44,81%
Gyventojai 503,302 3,535,547
G/Augimo rodiklis 1, 145% - 0,276%
Išlaidos sveikatai (BVP) 4,1% 7,8%
Išlaidos kariniams tikslams                      0,9%                           1,2%
BVP asmeniui ($)                                     82,600  (3) 16,000  (70)
Ž.Ū. BVP 2,2%                         3,4%
Pramonė 17,2%                       27,9%
Paslaugos 80,6% 68,7%
G/žemiau perkamosios galios                    ND 4%
Mobilių telefonų 727,000                    4,891,000
Interneto host’ai 244,225                    1,170,000





Europos Sąjunga seka JAV pėdomis ir iš kitų šalių per 10 metų
pasiskolino 1.5 trilijono eurų



Išvados:
- Parama efektyviai dirbančioms įmonėms
- SVV
- Tyrimai ir plėtra (R&D)
- Patentai/intelektuali nuosavybė
- PPP
- Klasterizacija



Pereinamosios ekonomikos rinka

LIETUVA: PLĖTROS BŪSENA



Technologijų naujumo lygis – inovacinės veiklos pobūdis

Strateginės inovacijos

ModifikavimasAdaptavimas

Tęstinės inovacijos

Lietuva: inovacinės veiklos pobūdis

Imitacijos

Falsifikatai





Prieš ekonominį nuosmukį sparčiausiai augo chemijos, plastikų ir į
vidaus rinką orientuotų pramonės sektorių įmonės

Į vidaus rinką
orientuota pramonė

Tradicinė pramonė

AT pramonė



Recesijos metu pramonės augimo varikliai išliko tie patys – aukštųjų
technologijų pramonės augimas yra menkas...

Į vidaus rinką
orientuota pramonė

Tradicinė pramonė

AT pramonė



Lietuvos pramonės struktūroje dominuoja “tradicinės” pramonės šakos,
tačiau pramonė vis labiau diversifikuojasi

Šaltiniai: Statistikos departamentas ir autoriaus skaičiavimai.



Silpna pramonė lemia, kad iš Lietuvos emigruoja pinigai

• Nuo įstojimo į ES iš Lietuvos “emigravo” 42 milijardai
litų arba po 13 tūkst. litų vienam gyventojui

• Grynasis Lietuvos turtas yra - 51 mlrd. litų - kiekvienas
Lietuvos gyventojas užsieniečiams yra skolingas po 16
tūkst. litų Grynasis turtas: -51mlrd. litų

26 už naftą ir dujas43 už AT gaminius

7 už maistą
7 valstybių
perlaidos

16 už transportą

12 emigrantų perlaidos



Pažymėtina, kad vienas iš Lietuvos verslo
mokyklų trūkumų – tai siekis taikyti valdymo
technologijas nepaisant ir neįvertinat makro
- ir mikroekonomikos pokyčių.

PREKIŲ IR PASLAUGŲ KŪRIMAS YRA PRIEMONĖS, O NE TIKSLAS

KOKS MŪSŲ TIKSLAS?



AR YRA VIETOS KLAIPĖDOS MIESTE/REGIJONE SMULKIAJAI GAMYBAI?





Visas sudėtingumas paprastume

Vietinių resursų ekonomika

Mokėjimas derėtis ir bendra rinkodara

Prekinis ženklas yra:



KOKIOS PERSPEKTYVOS?

PRADĖKIME GALVOTI !




